
Pernambuco , 09 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3022 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 126 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE 

TAQUARITINGA DO NORTE ESTADO DE PERNAMBUCO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Processo Licitatório nº 001/2022. Pregão Eletrônico nº 001/2022. 

Objeto: Registro de Preços e eventual contratação de empresa 

especializada para o fornecimento parcelado DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DESTINADOS A MERENDA 

ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, 

ATENDENDO AO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) no Município de 

Taquaritinga do Norte, durante o ano letivo de 2022, conforme Termo 

de Referência. Valor máximo aceitável R$ 239.640,00 (duzentos e 

trinta e nove mil seiscentos e quarenta reais INÍCIO DE 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 

09/02/2022; FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 13:00 

horas do dia 22/02/2022; ABERTURA E JULGAMENTO DAS 

PROPOSTAS: das 13:00 às 13:55 horas do dia 22/02/2022; INÍCIO 

DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14:00 horas do dia 

22/02/2022; REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF); 

LOCAL: Portal Bolsa Nacional de Compras – BNC www.bnc.org.br. 

Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados no Setor de 

Licitações, na sede da Prefeitura Municipal de Taquaritinga do Norte-

PE, sita à Rua Padre Berenguer s/nº Centro Taquaritinga do Norte – 

PE, nos sites www.taquaritingadonorte.pe.gov.br – Portal da 

Transparência (outras publicações – avisos de licitações /editais); 

www.bnc.org.br e ainda através do e-mail: 

licit.taqdonorte@hotmail.com. Informações complementares através 

dos telefones (81) 3733-2173 e 3733-1156. 

  

Taquaritinga do Norte, 08 de fevereiro de 2022. 

  

JOSENILDA CABRAL CAVALCANTE DE MENEZES 
Pregoeira. 

Publicado por: 
Jairo Martins de Macedo 

Código Identificador:B58F51A2 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PL – 011/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2022 OBJETO 

Nat:. Serviços – OBJETO Descr: – Contratação de empresa 

especializada em locação de máquina pesada tipo rolo compressor 

para serviço de recuperação das estradas vicinais de acesso ao 

município, com fornecimento de mão-de-obra e insumos para 

operação com o equipamento. 

Valor Máximo Aceitável – R$ 237.063,20. As propostas poderão ser 

enviadas ao sistema a partir das 12h do dia 09/02/2022 até o dia 

22/02/2022 às 9:00h. Abertura da Disputa: Dia 22/02/2022 às 

09:30h. Sistema eletrônico utilizado: PORTAL DE COMPRAS DE 

TIMBAÚBA. Endereço eletrônico 

www.portaldecomprastimbauba.com.br. Para todas as referências 

de tempo será obrigatoriamente o horário de Brasília/DF. Edital e 

anexos podem ser obtidos no site Oficial do Município: 

timbauba.pe.gov.br, através do e-mail: 

licitacaotimbauba@gmail.com, no endereço do sistema eletrônico do 

Portal de Compras de Timbaúba, disponível no site 

www.portaldecomprastimbauba.com.br ou na sala da CPL, Rua 

Dr. Alcebíades, 276, centro, Timbaúba-PE, das 08h às 13h. 

  

Timbaúba, 08 de fevereiro de 2022. 

  

RENAN AGOSTINHO DE SOUSA. 

Pregoeiro. 

Publicado por: 
Renan Agostinho de Sousa 

Código Identificador:61205F80 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE EDITAL – CHAMAMENTO PÚBLICO FMS Nº 

001/2022. 

 

O MUNICÍPIO DE TORITAMA, através da SECRETARIA DE 

SAÚDE, informa que o período de inscrição dos interessados para o 

credenciamento no Chamamento Público FMS nº 001/2022, visando a 

aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais 

beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei nº 11.326, 

de 24 de julho de 2006, por meio da Modalidade Compra 

Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos – PAA, será 

até 21/02/2022, no horário de 08:00hs às 17:00hs (horário local). O 

valor total será de R$ 105.542,25. A sessão de abertura dos envelopes 

será no dia 23/02/2022 às 09:30 horas, na sala da Coordenadoria de 

Licitações, no centro administrativo da prefeitura, situada à Avenida 

Dorival José Pereira nº 1370 – 1º andar, Parque das Feiras, 55.125-

000, Toritama/PE, conforme disposto no edital. Informações poderão 

ser obtidas na sala da Coordenadoria de Licitações supracitada, local 

em que os interessados poderão ler e obter o texto integral do Edital, 

ou através do e-mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 

  

Toritama, 08 de fevereiro de 2022. 

  

JOSÉ INÁCIO DA SILVA FILHO  
Membro Substituto da CPL. 

Publicado por: 
José Inácio da Silva Filho 

Código Identificador:24D5B6E6 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO 

 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE 

CONTRATO 

  

À 

Empresa: SL DA SILVA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 

MÓVEIS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.955.518/0001-

60, detentora da ARP 03/2021. 

  

CONSIDERANDO o Processo Licitatório nº 10/2021, na 

modalidade Pregão Eletrônico PMT nº 010/2021, do CONSÓRCIO 

DOS MUNICÍPIOS PERNAMBUCANOS – COMUPE cujo objeto 

é o REGISTRO DE PREÇOS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES, PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA 

ESCRITÓRIO, PARA POSSÍVEIS FUTURAS ADESÕES DE 

ACORDO COM A CONVENIÊNCIA E NECESSIDADE DO 

CONSÓRCIO DOS MUNICÍPIOS PERNAMBUCANOS E DE 

CADA MUNICÍPIO CONSORCIADO. 

  

De acordo com os critérios e condições determinados no Processo 

Licitatório COMUPE n° 010/2021, sendo a Prefeitura Municipal de 

Toritama, órgão participante, e diante do que foi solicitado pela 

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, resultando 

em Contrato no valor de R$ 11.187,00 (onze mil, cento e oitenta e 

sete reais). 
  

Convocamos a empresa supramencionada para assinatura do Contrato 

oriundo da Ata de Registro de Preços, que de acordo com o item 

16.01 da Ata, as referidas empresas terão o prazo de 03 (dias) úteis 

para assinatura dos eventuais contratos, contados a partir da data desta 

convocação oficial. 

  

Ressalte-se que o não atendimento a essa convocação implica na 

decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções 

cabíveis. 

  

AGRIPINO PEREIRA DA SILVA JUNIOR 
Secretário de Educação, Ciência e Tecnologia 


